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PROTOKÓŁ Nr 3 
obrad III nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy  

odbytej dnia 9 grudnia 2014 roku  
w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy, 

przy ul. Śląskiej 11/13 
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miasta Zdzisława Wolskiego 

 
Czas trwania obrad: od godz. 1405 do godz. 1445. 
 
Ad. pkt 1. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia III nadzwyczajnej 
sesji Rady Miasta, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i 
przystąpił do realizacji porządku obrad. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Porządek obrad III Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu.  
 
Ad. pkt 2. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał na Sekretarzy obrad III sesji 
Radnych: Monikę Pohorecką i Tomasza Tyla. 
 
Ad. pkt 3. 
Zmiany w porządku obrad. 
Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Ad. pkt 4. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do 
Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona w imieniu Klubu Radnych 
Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieroń. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych PiS 
zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Nowakowskiego. 
 
Radna Ewelina Balt w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosiła kandydaturę Radnego 
Łukasza Wabnica. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński w imieniu Klubu Radnych Mieszkańcy Częstochowy 
zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Stracha. 
 
Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący 
skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radna Barbara Gieroń,  Radny Jerzy Nowakowski, 
Radny Łukasz Wabnic i Radny Piotr Strach. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku 
głosie wstrzymującym się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Ad. pkt 5. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu 
uchwały w sprawie. Następnie przedstawił dotychczasowe Komisje Rady Miasta: 
Komisja Edukacji, Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisja Rozwoju 
Regionalnego i Gospodarki, Komisja Kultury, Sportu i Turystyki, Komisja 
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Praworządności i Samorządu, Komisja Skarbu, Komisja Zdrowia i pomocy Społecznej. 
Komisja Rewizyjna jest powoływana odrębną procedurą. 
 
Radny Ryszard Szczuka proponuję, żeby rozdzielić Komisję Kultury i Sportu na dwie 
Komisje: Komisję Kultury i Komisję Sportu i Turystyki. Czym to uzasadniam? Coś się 
niedobrego dzieje w naszym mieście ze sportem jak sami wiem, iż siatkówka i żużlem 
są problemy także wydaje  mi się, że ten wniosek jest uzasadniony, żeby jakąś 
szczególniejszą opieką tą dziedzinę objąć w bieżącej kadencji. 
 
Radny Artur Gawroński ja chciałbym złożyć wniosek o powołanie Komisji Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Chciałbym zwrócić uwagę, że Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska w poprzedniej kadencji miała bardzo dużo pracy i 
ten człon Ochrony Środowiska został przerzucony do Komisji Rozwoju Regionalnego. 
Według mnie jest to być może nie do końca nie powinno być i dlatego proponuję te 
zmianę. Jednocześnie Komisja Planowania  Przestrzennego jest usankcjonowaniem 
pewnego zespołu, który i tak funkcjonuje w Radzie. Jest to zespół planowania 
przestrzennego, który do tej pory też się zbierał, a nie był w formie komisji dlatego 
powołanie w tym momencie tej komisji i jednocześnie zabranie członu Ochrony 
Środowiska  Komisji Infrastruktury i zostawienie samej Komisji Infrastruktury. 
 
Radny Jacek Krawczyk Wysoka Rado akurat uważam, że tworzenie tylu Komisji nie 
jest niczym dobrym. Również dobrze można by było powiedzieć podzielmy Komisję 
Zdrowia i Pomocy społecznej na pół, podzielmy Komisję Rozwoju Regionalnego i 
Gospodarki na pół i  w ten sposób można dzielić. To fakt, Komisja Infrastruktury i 
Ochrony Środowiska miała sporo pracy, ale dzieląc pewne kompetencje pomiędzy 
Komisje, uzupełniając się wzajemnie myślę, że my spokojnie tymi dwoma Komisjami 
przeprowadzić pewne tematy. Jeżeli z Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska tak 
jak było do tej pory, przenieślibyśmy gospodarkę odpadami i gospodarkę komunalną do 
Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki czyli tą Gospodarkę byśmy szerzej 
potraktowali to spokojnie tą pracą możemy się podzielić na te dwie Komisje. Planami 
przestrzennymi też zajmowały się obydwie komisje, to było dobre, bo niekiedy nie 
wszystkie informacje mieliśmy na jednej Komisji czy na drugiej i sobie wzajemnie 
uzupełnialiśmy, uważam, że nie ma takiej potrzeby, żeby tworzyć dodatkową dziewiątą 
komisję ds. planów przestrzennych i ochrony środowiska, bo jeżeli te kwestie 
środowiskowe sobie podzielimy z Rozwojem Regionalnym to w zasadzie zostaje tylko 
Komisja ds. planów przestrzennych,a tych planów przestrzennych w tym momencie 
zgodnie z wieloletnią prognoza uchwalania planów przestrzennych nie było aż tak 
dużo, żeby ta komisja miała pracę zgodnie ze statutem spotkanie przynajmniej raz w 
miesiącu czy tam żeby wychodziło 12 komisji w ciągu roku. Tak samo uważam, że nie 
ma potrzeby rozdzielania Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, formułą tej komisji się 
sprawdzała i nie będzie tutaj miało znaczenia w jakiej kondycji jest sport, chociaż 
zabrzmi to może i kontrowersyjnie, ale uważam, że ta komisja powinna się zajmować 
tymi dwoma kwestiami Tak było od 8 lat i nie było od tej pory jeżeli chodzi o pracę 
komisji żadnych problemów. Także uważam, że te komisje spełniły swoje zadanie i te 8 
komisji dobrze funkcjonowało i jedynie co Komisja Infrastruktury może być odciążona 
tu się zgodzę z Panem Przewodniczącym Gawrońskim, część kompetencji możemy 
sobie podzielić pomiędzy Komisję Rozwoju Regionalnego i Gospodarki, a tą 
gospodarkę trochę w szerszym ujęciu i na pewno sobie wszyscy z tymi tematami 
poradzimy. Dziękuję. 
 
Radny Artur Gawroński ja chcę tylko powiedzieć, że zajmowaliśmy się planami 
przestrzennymi, ale jednak powstał zespół ds. planów przestrzennych czyli jest to dość 
ważny problem dla mieszkańców i dla rozwoju miasta Częstochowy i dlatego 
skierowanie tego na osobną komisję oznacza, że taka była w poprzedniej Radzie też 
taka potrzeba, bo powstał specjalny zespół, który się zbierał regularnie, który 
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podejmował pewne decyzje, a nie był on jakby stworzony formalnie jeśli chodzi o 
komisję. Dziękuję. 
 
Radny Łukasz Banaś Panie Radny Gawroński w statucie funkcjonuje coś takiego jak 
podkomisja, może Pan to rozważy żeby stworzyć taką podkomisję dla Komisji 
Infrastruktury bądź dla Komisji Rozwoju. 
 
Radny Łukasz Kot też zgadzam się z Kolegą Jackiem Krawczykiem, taki dokładny 
podział Komisji może powodować pewne niefunkcjonowanie, bo okaże się, że wiele 
komisji zajmuje się tym samym bądź są jakieś komisje wyspecjalizowane i mamy 
kłopoty z decyzyjnością. 
 
Radny Przemysław Wrona to co powiedzieli przed chwilką Koledzy czyli Łukasz Kot i 
Jacek Krawczyk ja też bym się do tego przychylał co ewentualnie do Komisji 
Infrastruktury to można by było pomyśleć o tej dziewiątek komisji, ona była faktycznie 
mocno obłożona pracą i tu ewentualnie moglibyśmy pomyśleć, żeby ewentualnie 
niektóre dziedziny mogły by znaleźć się w pozostałych Komisjach. To na ta dziewiąta 
ewentualnie można by było porozmawiać co do Komisji Kultury Sportu i Turystyki ja 
bym jednak nie próbował tego rozdzielać. Mieliśmy czas Panie Przewodniczący na te 
wszystkie zadania i myślę, że to całkiem dobrze funkcjonowało. Ja mam obawę co do 
zwiększenia komisji i wolałbym mimo wszystko zostać przy tych ośmiu ze względu na 
składy osoby, jest nas 28 Radnych i przy 10 komisjach no powstaje to co powiedział 
Radny Kot czynnik ludzki i praktycznie mówiąc nie zawsze moglibyśmy przy takim 
natężeniu prac, gdzie komisje pracują i mogą się nakładać na siebie np. godzinami 
możemy mieć problem chociażby z kworum to tak bym poddał pod zastanowienie, bo 
10 Komisji rodzi spore obładowanie przed każdą czy sesją czy w trakcie także ja  bym 
to jeszcze poddał pod dyskusję. 
 
Radny Artur Gawroński zgłosił wniosek o 5 minut przerwy, żeby można było wszystko 
przedyskutować  w Klubach i Kluby ustosunkują się do tego w głosowaniach. Dziękuję. 
 
Radny Zbigniew Niesmaczny myślę, że nie ma takiej potrzeby, żeby to 
przedyskutowywać w Klubach, myślę, że każdy przyszedł tu przygotowany z konkretną 
wizją, wiedzą i założeniami, którymi będzie się kierował przy podejmowaniu decyzji 
dlatego mój wniosek brzmi, żeby nie robić przerwy i kontynuować procedowanie. 
Dziękuję 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek 
Radnego A. Gawrońskiego. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 5 głosach 
wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił 5 – minutowa przerwę. 
 
Radny Zbigniew Niesmaczny jestem zwolennikiem pozostania przy starym 
schemacie, który ćwiczyliśmy w poprzedniej kadencji, a tak naprawdę clu tego 
zagadnienia będzie się rozbijało o to w jaki sposób podzielimy zakresy tematyczne 
poszczególnych Komisji, to będzie najważniejsza sprawa. Myślę, że te 8 komisji, z 
którymi mieliśmy do czynienia w poprzedniej kadencji w zupełności wystarczy i będą to 
komisje, które będą w stanie sprawnie pracować w swoich zakresach tematycznych. 
Oczywiście jest taka możliwość, że gdyby w trakcie pracy naszej kadencji zaistniała 
potrzeba stworzenia nowej Komisji mamy taką możliwość zrobienia tego manewru w 
zasadzie od razu po takim winsoku możemy zmodyfikować uchwałę dotycząca 
określenia liczby i nazw komisji i powołać kolejną komisję w trakcie kadencji. Dziękuję. 
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Radny Łukasz Wabnic w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił wniosek 
Radnego Ryszarda Szczuki. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek 
Radnego R. Szczuki. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 14 głosach przeciwnych i braku głosów 
wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku. 
 
Radny Łukasz Wabnic w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił wniosek 
Radnego Artura Gawrońskiego. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek 
Radnego A. Gawrońskiego. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 16 głosach przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku. 
 
Wykaz głosowań stanowi załącznik  nr 3 do protokołu. 
 
Ad. pkt 6. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław 
Wolski zamknął obrady III nadzwyczajnej sesji Rady Miasta. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Częstochowy 
  
 
(-) Zdzisław Wolski 

 
 

Protokołowała 
 
(-) Joanna Rekwirewicz 


